This research is qualitative research. Data were collected through observation, interviews, and documentation studies. The findings suggest that Syekh Abdullah Kan'an, better known as Teungku Chik Lampeneu'eun, was born around 400-450 H/1012-1059 AD. The name Abdullah was given by his parents who came from Kan'an, Palestine, and were the first Mufti of the first Sultanate in Aceh. He was the figure who first introduced pepper seeds to the Aceh region. This success led pepper to become an important crop in Aceh.

Adapun jenis penelitian yang digunakan adalah penelitian kualitatif. Data dikumpulkan melalui observasi, wawancara, dan studi dokumentasi. Hasil penelitian menunjukkan bahwa Syekh Abdullah Kan'an atau yang lebih dikenal dengan Teungku Chik Lampeneu'eun lahir pada tahun 400-450 H/1012-1059 M. Nama Abdullah diberikan oleh orang tuanya yang berasal dari Kan'an, Palestina merupakan mufti Kerajaan pertama di Aceh. Syekh Abdullah Kan'an sebagai tokoh yang pertama kali mengenalkan bibit lada ke wilayah Aceh. Keberhasilan ini membawa lada menjadi tanaman yang penting di Aceh.

Hasil dan Pembahasan

Biografi Syekh Abdullah Kan'an

Syekh Abdullah Kan'an atau yang lebih dikenal dengan Teungku Chik Lampeneu'eun hidup sekitar tahun 400-450 H/1012-1059 M. Namanya Abdullah diberikan oleh orang tuanya yang berasal dari Kan'an, Palestina. Setelah ia dewasa dan menamatkan pendidikan di Dayah Cot Kala namanya menjadi Syekh Abdullah Kan'an.

Orang tuanya bersama ulama lainnya dari negeri Palestina datang ke Perlak untuk mengajar di Dayah Cot Kala (Hasjmy 1983).

Tengku Chik Cot Kala adalah sebutan untuk

pimpinan Zawiyah Cot Kala, jika untuk saat ini setingkat Rektor.

Dari segi bentuk kurikulumnya, Zawiyah Cot Kala dapat disebut sebagai universitas pertama di Nusantara. Zawiyah Cot Kala sendiri merupakan warisan Kerajaan Islam Pereulak yang didirikan pada tahun 285 H / 899 M dan juga merupakan perguruan tinggi Islam pertama di Asia Tenggara. Syekh Abdullah Kan'an adalah seorang ulama besar yang menjadi pimpinan sekaligus Teungku Chik Cot Kala. Ia diangkat menjadi pimpinan Zawiyah Cot Kala oleh Sultan Makhdum Alaidin Malik Muhammad Syah Johan yaitu Sultan Kerajaan Perlak untuk memperkuat Perguruan Tinggi Islam Zawiyah Cot Kala.